R E Q U E R I M E N T O Nº. 362
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que está havendo acumulo de águas pluviais defronte à residência número 172 da Rua Alberto Nobre Votta, esquina com a Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Jardim Palos Verdes;

Considerando que supracitada situação causa transtorno aos moradores da localidade e pessoas que frequentam a região, além de servir como criadouro do mosquito Aedes aegypti, causador da dengue, entre outras doenças, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma canaleta de concreto defronte ao número 172 da Rua Alberto Nobre Votta, esquina com a Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Jardim Palos Verdes, proporcionando o adequando escoamento das águas pluviais na localidade, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
 PDT
ACT/jpq